
Preisblatt Wärmeversorgung –  
Raiffeisenstraße Süd, 100 % EE 
 
Gültig ab 01.10.2025 
 

HEWA GmbH, Wilhelm-Ulmer-Str. 12, 91217 Hersbruck  
Tel.: 09151/ 8197-500, Fax: 09151/ 8197-505    
E-Mail: kundencenter@hewagmbh.de, Internet: www.hewagmbh.de 

  

Wärmeversorgung – Raiffeisenstraße Süd netto brutto  
1. Grundpreise nach 

Anschlussleistung 
Jährliche 
Anschlussleistung 

80,00 €/kW 95,20 €/kW 

2. Arbeitspreis 
Gelieferte 
Wärmemenge 

10,00 ct/kWh 11,90 ct/kWh 

3. Messpreis 
(Objektzähler) 

Je Wärmezähler  
Qn 0,6 – 1,5 

79,50 €/Jahr 94,61 €/Jahr 

Hinweise: 

- Die Bruttopreise enthalten jeweils die gesetzliche Mehrwertsteuer (derzeit 19%). 
- Die Beträge sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.  

 

Schon gewusst?  

» Wärme-Kombi-Bonus 
Spare jährlich 40,00 € brutto, wenn Du Strom und Wärme von der HEWA GmbH an 
derselben Lieferanschrift beziehst. Einfach kombinieren und sparen! 
 
Der Bonus wird automatisch bei der Rechnungsstellung berücksichtigt. 
 
 
 
 

 

Als HEWA-Stromkunde kannst Du Dir einen weiteren attraktiven Rabatt 
sichern!  

» Treue-Regional-Rabatt 
Setze auf regionale Energie und schnelles Internet – und werde doppelt belohnt! 
Wenn Du Stromkunde bei der HEWA GmbH und Internetkunde bei bisping & bisping bist, 
erhältst Du von beiden Partnern attraktive Rabatte für Deine regionale Treue. 
 
Strom-Tarife der HEWA GmbH: 
 HEWA Strom E mini: 18 € Rabatt im Jahr 
 HEWA Strom E: 36 € Rabatt im Jahr 
 HEWA Strom D: 36 € Rabatt im Jahr 

 
Hast Du einen anderen Stromtarif bei der HEWA GmbH gebucht, bekommst Du dennoch 
den Rabatt auf die Internet-Tarife von bisping & bisping. 
 
Internet-Tarife von bisping & bisping: 
 home 100 FIBER: 60 € Rabatt im Jahr 
 home 300 FIBER: 120 € Rabatt im Jahr 
 home 1000 FIBER: 180 € Rabatt im Jahr 

 
Weitere Informationen findest Du auf unserer Internetseite unter www.breitband-
hersbruck.de 
 
 
 


